nama panggilan lain yaitu Jaka Tingkir Sultan Hadi Wijaya bin Abdullah bin Abdul Aziz bin Abdul Fattah

bin Maulana Ishaq. Maulana ainul yaqin sendiri merupakan ayah dari Raden Ainul Yaqin yang terkenal

sebagai Sunan Giri, Tebuireng, Jombang.41

KH.Hasyim Asy’ari lahir pada hari Selasa 24 Dzulqa’dah 1287 Hijriyah atau 14 Februari 1871

Masehi di Kendang, Sebuah desa di sebelah utara Kabupaten Jombang.Kiyai Hasyim dilahirkan

sebagai anak ketiga dari sepuluh bersaudara pasangan Kiai M. Asy’ar i dan Halimah, dengan

menghabiskan masa kecilnya dalam asuhan dan didikan kedua orang tuanya. Semenjak kecil, beliau

kaligrafi tidak lepas dari dukungan dan fasilitas yang diberiakn oleh raja dan kaum elite sosial, yang

dimana mengharuskan para seniman muslim mengembangkan kreativitasnya. Dapat dilihat fakta salah

satunya yang dimana gaya tulisan Tumar (lembaran halus daun pohon tumar) diciptakan atas perintah

langsung khalifah Mua’wiyah (40 H/661 M-60 H/680 M). gaya ini kemudian menjadi sebuah tulisan

resmi pemerintahan Daulah Umayyah. Selain itu pada masa Daulah Abbasssiyyah dan pemerintahan

berikutnya, perhhatian istimewa terhadap kaligrafi semakin kuat.Para penulis di masa itu aktif dalam

memperindah huruf Arab.